
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.09.2023 № 475 

          г. Велиж 

 
 

 

 

   

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135 – ФЗ «О защите 

конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 

«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования «Велижский район» (новая редакция), утвержденного решением 

Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 № 64, распоряжением 

Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.09.2023 № 

627-р «О проведении аукциона на право заключения договора аренды 

муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», 

Администрация муниципального образования «Велижский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества 

муниципального образования «Велижский район» провести в электронной форме на 

электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка», открытый по 

составу участников, с открытой подачей предложений о цене. 

     ЛОТ № 1 

      а) помещение № 14, площадью 38.3 кв.м., помещение № 12, площадью 6.9 кв.м., 

помещение № 13, площадью 4.3 кв.м., общей площадью помещений 49.5 кв.м, 

находящихся в здании, расположенном по адресу: Смоленская область, Велижский 

район, город Велиж, площадь Дзержинского, дом 9. Начальная цена аренды 

муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» 

составляет 12794.76 рублей в месяц без учета НДС согласно отчета об оценке 

нежилых помещений № 351/23 от 01.09.2023 года. 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 

официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в  

 

Об условиях проведения аукциона на право 

заключения договора аренды 

муниципального имущества муниципального 

образования «Велижский район» 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального образования                                         

«Велижский район»                                                                                     Г. А. Валикова 




